Τύπος μὲν οὖν ἡ κατέναντι κώμη τοῦ βίου τοῦ παρόντος. Ἀντικρὺ γὰρ ἦν, καὶ οὐ πλησίον τοῦ Θεοῦ. Ὅτε οὖν ἤγγισεν πλησίον ταύτης τῆς κώμης, ὅτε σαρκαθεὶς γέγονε μεθ' ἡμῶν ὁ Θεός, τότε λοιπὸν ἀποστάλλει τοὺς δύο μαθητάς, ἡγουν τὰς δύο Διαθήκας, ἀγαγεῖν ἀπὸ τῶν δύο λαοῦς, τὴν παλαιὰν καὶ γε-

charias prædicavit, et ad lætitiã creaturam provocans, in persona quodammodo Ecclesiæ ad Jerusalem clamavit, dicens : « Gaude vehementer, filia Sion <sup>66</sup>. » Hac voce Gabriel usus quoque est ad Virginem, dicens : « Ave, gratia plena, Dominus tecum <sup>67</sup>. » Hoc et Salvator ipse, cum surrexisset a mortuis, mulieribus clamavit, dicens : « Avete <sup>68</sup>, » ut intelligas propter veterem illam vocem quam Evã audiit, « In dolore paries filios <sup>69</sup>, » idcirco ad mulieres illud : « Avete, » dixisse, quemadmodum et Zacharias dixit : « Gaude vehementer, filia Sion; prædica, filia Jerusalem. » Quodnam præconium? expone palam, o propheta! « Super montem excelsum ascende, qui evangelizas Sion : exalta vocem tuam <sup>70</sup>. » Quid Sion dicit? « Ecce Rex tuus venit tibi <sup>71</sup>. » Quomodo? Adventum dixisti; modum expone. An in curribus et vehiculis? an cum copiis et agminibus equitibusve, et reliquo regum apparatu? Nequaquam, inquit : qui ergo? « sedens super asinum et pullum novum <sup>72</sup>. » Quid ais? Rex pullo insidens advenit, et hanc ignominiam subit scilicet! Ita est, inquit. Non enim cum eo-fastu quo ceteri venit. Quid ergo? In servi forma <sup>73</sup>, et sponsus mitis et mansuetus agnus <sup>74</sup>, et sicut stilla placida in vellus, et sicut ovis ad occisionem, atque ut agnus innocens qui ducitur ad sacrificium <sup>75</sup>; ita venit, irrationalem ferens hominis naturam, et bruto insidens, docens homines ne efferantur, potentes dejiciens et exaltans humiles, esurientes bonis replens et divites dimittens inanes <sup>76</sup> : duodecim, eosque miseros in comitatu suo habens, per quos gentes convocet. Hic est ille ramus qui ex radice Jesse germinavit; cui occurrentes hodie pueri Hebræorum ramos olivarum ut misericordiam præterdunt, et palmis ut mortis victorem læti excipiunt, ac dicunt : « Hosanna, benedictus qui venit in nomine Domini <sup>77</sup>. » Quid enim ait evangelista? « Et factum est cum appropinquasset ad Bethphage et Bethaniam, ad <sup>394</sup> montem qui vocatur Oliveti, misit duos discipulos suos, dicens : « Ve in castellum quod contra est; in quod introeantes invenietis asinam et pullum asinæ, quibus nemo hominum insedit; solvite et adducite. Et si quis vobis dixerit aliquid, dicetis : Dominus operam ejus desiderat <sup>78</sup>. » Tum illi Verbi mandatum exsequuntur, et adduxerunt asinam et pullum, et imposuerunt vestimenta sua, et insedit Jesus.

Vicus certe qui contra est, præsentis vitæ typum gerit. Opposita enim erat, nec prope Deum. Postquam ergo appropinquavit huic vico, cum nimirum incarnatus factus est nobiscum Deus, tunc demum misit duos discipulos sive duo Testamenta, ut adducant sibi duos populos, veterem et exolecentem Syna-

<sup>66</sup> Zach. ix. 9. <sup>67</sup> Luc. i. 28. <sup>68</sup> Matth. xxviii. 9. <sup>69</sup> ibid. <sup>70</sup> Philipp. ii. 7. <sup>71</sup> Jerem. xi. 19. <sup>72</sup> Isa. liii. 7. <sup>73</sup> Luc. xix. 29, 31.

<sup>74</sup> Gen. iii. 16. <sup>75</sup> Isa. xl. 9. <sup>76</sup> Zach. ix. 9. <sup>77</sup> Luc. i. 52, 53. <sup>78</sup> Matth. xxi. 11, 7. Act. viii. 32. <sup>79</sup> Luc. i. 52, 53. <sup>80</sup> Matth. xxi. 9.

rogam, et juvenem atque ineruditum gentium populum. Cum autem « contra » ait, significat misisse qui pœna solveret, et vocaret hominem qui in adversa parte deliciarum paradisi positus erat, quem cum tandem servatum videant prophetæ, apostoli, et sacri præcones, ei qui se ad spontaneam passionem in Sion, ex supremo monte demisit, sancte occurrunt, et divinas suas voces ceu ramos olivarum animatos faustis omnibus emittunt, canentes : « Benedictus qui venit in nomine Domini : Hosanna in excelsis »<sup>70</sup>. » Quid ais? Misero pullo insidentem vides, et Hosanna in excelsis clamitas? servi fortunam aspicias, et in nomine Domini Deum Dominum dicis? Ita est, inquit, pullo insidet, et a Patris sinu non separatur; a pueris decantatur, et sursum a Seraphim Deus prædicatur; Jerusalem ingreditur, sed supernam Jerusalem non reliquit. Et videt hunc simul, et occurrit, et clamat Joannes : « Ecce Agnus Dei, qui tollit peccatum mundi »<sup>71</sup>. » Et alius : « Ecce Deus noster; ecce Dominus ipse venit, et salvabit nos »<sup>72</sup>. » Proinde oculi cæcorum aperti sunt hodie. Unus quidem ad orientis partes Domino clamat : « Ecce homo, Oriens nomen ei »<sup>73</sup>; » alius ad occidentem jubet : « Sternite iter ascendenti ab occidente, Dominus nomen ei »<sup>74</sup>. » Illic dicit : « Exsurge, aquilo »<sup>75</sup>; » ille clamat : « Veni, auster »<sup>76</sup>. » David autem summam, ac veluti septo comprehensis omnibus, præcones convocat ab oriente et occidente, et ab aquilone et mari »<sup>77</sup>. Jeremias venientem quasi digito monstrans gentibus, canit dicens : « Ille Deus noster. Non **395** æstimabitur alius ab ipso. Invenit omnem viam scientiæ. Posthæc, ecce in terra visus est, et cum hominibus conversatus est »<sup>78</sup>. » Quidam ad Jerusalem dicit : « Gaude et lætare, filia Sion »<sup>79</sup>. » Alter pueris jubet : « Laudate, pueri, Dominum »<sup>80</sup>. » Pueri respondent : « Hosanna, benedictus qui venit in nomine Domini »<sup>81</sup>. » Quæ cum audiret Psalmista Domino canit : « Ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem »<sup>82</sup>. » Dominus populis præcipit : « Sinite pueros venire ad me »<sup>83</sup>. » Recte secuti sunt pueri vocem Elisabeth : nam cum Virgini ac Deiparæ dixisset : « Benedictus fructus ventris tui »<sup>84</sup>; » illi Filio ex ipsa prognato dicunt : « Benedictus qui venit in nomine Domini, Deus Dominus. » Quid sibi vult, « Benedictus qui venit in nomine Domini? » Qui venit : unde? de cælo, aut ex Virgine? Qui venit, et prodit. Qui venit : quo? Ad passionem in nomine Domini, Patris nimirum, quemadmodum et ipse Christus dicebat : « Ego ex Patre exivi, et ad Patrem meum vado »<sup>85</sup>. »